THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 01/10/2025

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ quy định về trách nhiệm tiếp công dân của người đứng đầu cơ quan,

đơn vị.

 Thực hiện Quy chế tiếp công dân, ngày 01/10/2025 (thứ Tư), tại Trụ sở

Tiếp công dân của UBND xã, đồng chí Vũ Ngọc Hà, Chủ tịch UBND xã đã chủ

trì tổ chức tiếp công dân định kỳ (Kỳ 1, tháng 10/2025) theo quy định. Tham dự

tiếp công dân có:

1. Đ/c Phan Hoàng Tùng, Trưởng phòng Kinh tế xã.

2. Đ/c Hoàng Mạnh Từ, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã.

I. Kết quả chung: Trong ngày 01/10/2025, đã tiếp 01 lượt, với 01 công

dân: bà Lương Thị Nga, thôn Ba Xã, xã Tân Đoàn, tỉnh Lạng Sơn đến kiến nghị,

phản ánh, đề đạt nguyện vọng.

II. Kết quả tiếp và nội dung cụ thể:

1. Bà Lương Thị Nga, thôn Ba Xã, xã Tân Đoàn phản ánh: Gia đình tôi có

bán 01 thửa đất số 148, tờ bản đồ số 66, diện tích 102m², đã chuyển nhượng năm

2013 cho ông Nông Ngọc Chức và bà Phùng Thị Xuân, có giấy mua bán viết tay,

giao nhận tiền và sổ đỏ. Tuy nhiên khi giao sổ đỏ cho bên chuyển nhượng đã giao

nhầm Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thửa số 184, tờ bản đồ số 66, diện tích

72m² tại thôn Ba Xã, xã Tân Đoàn. Đến năm 2023 tôi mới phát hiện và có đơn đề

nghị UBND xã xem xét, giải quyết.

2. Đối với nội dung phản ánh trên, đồng chí Vũ Ngọc Hà, Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân xã kết luận như sau:

UBND xã Tân Đoàn ghi nhận nội dung kiến nghị của bà Lương Thị Nga

và xác nhận đây là vụ việc dân sự liên quan đến quyền sử dụng đất.

Đề nghị Phòng Kinh tế chuẩn bị các nội dung liên quan mời hai bên gia

đình bà Lương Thị Nga và gia đình ông Nông Ngọc Chức, phối hợp làm việc, đối

chiếu hồ sơ, giấy tờ có liên quan để thống nhất hướng giải quyết. Thời gian hoàn

thành xong trước 11/10/2025.

Trường hợp hai bên không thỏa thuận được, bà Lương Thị Nga tiếp tục có

kiến nghị với cấp có thẩm quyền để bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của mình.

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN ĐOÀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB - UBND          Tân Đoàn, ngày      tháng 10  năm 2025

Chủ tịch UBND xã thông báo đến các cơ quan, đơn vị liên quan được biết,

phối hợp thực hiện. Thông báo này được công bố công khai tại Trụ sở Tiếp công

dân xã và Trang Thông tin điện tử của xã, địa chỉ: tandoan.langson.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND&UBND xã;

- Các phòng: Văn hoá – xã hội, Kinh tế;

- Lưu: VT. (HMT)

TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lộc Văn Hùng

		2025-10-02T15:26:19+0700

		2025-10-02T15:36:13+0700

		2025-10-02T15:36:13+0700

		2025-10-02T15:36:13+0700